
                                 令和元年  ６月 ５日 
保護者 各位 

                                                         日之影町立日之影小学校 
                                 校 長   島 根 直 人 
 

７月の学校参観日について（ご案内） 

 

 初夏の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申しあげます。 

 さて、第２回学校参観日を下記の日程で実施いたします。今回は、参観授業・学級懇談後に、学校保健

委員会（家庭教育学級を兼ねる）及び給食試食会、午後からは校内水泳大会を計画しています。なお、給

食試食会については、後日ご案内しますので、希望される方はお申込みください。 

 つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

記 
 

１ 期 日  令和元年 ７月１２日（金） 
 

２ 日 程 

時限 学年 １・２年 たんぽぽ学級 ３・４年 ５・６年 

２校時 

9:10～９:５５ 

授業参観 授業参観 学級懇談 学級懇談 
教室・学習室 教 室 パソコン室 ３階学習室 

３校時 

10:05～1０:50 

学級懇談 学級懇談 授業参観 授業参観 
学習室 ランチルーム 教 室 教 室 

４校時 

11:00～11:45 学校保健委員会・家庭教育学級（体育館）救急救命法講習 

11:45～13:05 給食試食会（ランチルーム・各教室） 

13:05～13:50 昼休み 
５校時 

13:50～14:35 
校内水泳大会（プール）※少雨決行 

 

３ 学校保健委員会 

（１）参加者  全児童・保護者・学校職員 

（２）講 師  西臼杵広域行政事務組合消防本部より消防士（救急救命士） 

（３）内 容  救急救命法（AED･心肺蘇生法）についての講話及び実技 

（４）お願い  学校保健委員会は、児童も全員参加します。保護者とペアになっての実技を予定してい

ますので、保護者の皆様はぜひご参加ください。また、軽く動けるような服装等で参加

をお願いします。 

４ その他 

（１） 授業参観、学級懇談の内容については、各学級担任がお知らせします。 

（２） 学校でも校内用スリッパを準備しますが、数の関係で各自スリッパ等の準備をお願いします。 

（３） 暑くなることが予想されますので、各自で飲料水等の暑さ対策の準備をお願いします。 

 
 

７月５日（金）までに学級担任へ提出してください 

７月１２日（金）学 校 参 観 日 出 席 確 認 票 
 

 ① 参観授業に・・・・・・・・・・・・・・・・（ 出席します ・ 欠席します ） 
 

 ② 学級懇談に・・・・・・・・・・・・・・・・（ 出席します ・ 欠席します ） 
 

③ 学校保健委員会（家庭教育学級）に・・・・・（ 出席します ・ 欠席します ） 

 

④ 校内水泳大会に・・・・・・・・・・・・・・（ 出席します ・ 欠席します ） 

 

年  組  番 児童氏名 保護者氏名             印 

 

キ リ ト リ 


